
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

 
 

IL RETTORE 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio dell'11 dicembre 2013 che istituisce Erasmus+, il 
programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù 
e lo sport e che abroga le decisioni n. 1719/2006/CE, n. 
1720/2006/CE e n. 1298/2008/CE; 

VISTA la nota dell’Agenzia Esecutiva della Commissione Europea 
Education, Audiovisual and Culture, dell’11/12/2013 protocollo 
P2/MLGM, con la quale informa che all’Università del Molise è 
stata attribuita la Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) 
per l’intero periodo del programma Erasmus+; 

VISTA la Convenzione Erasmus+ KA1 n.2019-1-IT02-KA103-061244 
conclusa tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire e l’Università 
degli Studi del Molise per le attività di mobilità dell’Azione Chiave 1 
per il 2019-2020, la cui sottoscrizione è stata autorizzata con 
Decreto Rettorale Rep.435/2019 prot. n.16996 del 03/06/2019; 

VISTO l’articolo I.3.3 “Trasferimenti di budget senza emendamento” della 
Convenzione Erasmus+ anzidetta che stabilisce che al beneficiario 
è consentito adeguare il budget mediante trasferimenti tra le varie 
categorie di budget; 

NELLE MORE della assegnazione da parte del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca dei fondi che cofinanziano i 
traineeship Erasmus ai sensi della Legge n.183/1987;  

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/01/2016, con la quale è 

stato espresso parere favorevole alla partecipazione 

dell’Università degli Studi del Molise al Consorzio Erasmus 

Traineeship coordinato dall’Università degli Studi di Foggia e in 

partenariato anche con il Politecnico di Bari e l’Università del 

Salento; 

VISTA  la lettera di assegnazione dei fondi al Consorzio Erasmus 

Traineeship da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire, per 

l’azione CHIAVE 1 (KA1) – Call 2019 – Progetto n. 2019-1-IT02-

KA103-061306, per l’anno accademico 2019/2020; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

VISTA                     la comunicazione del 23/07/2019 con la quale l’Università degli 

Studi di Foggia ha comunicato il finanziamento in favore 

dell’Università del Molise, nelle more dell’assegnazione di fondi 

integrativi da parte del Ministero dell’Istruzione, Università e 

Ricerca; 

DECRETA 

Articolo 1 

Si autorizza la pubblicazione dell’annesso Bando di concorso per l’assegnazione di: 

 n.20 (venti) borse di mobilità per tirocini curriculari della durata di 3 (tre) mesi 
ciascuna per l’anno accademico 2019/2020 cofinanziate nel quadro del Programma 
Erasmus+, finalizzate allo svolgimento di un tirocinio presso imprese, centri di 
formazione e ricerca o altre organizzazioni presenti in uno dei “Programme 
Countries”; 

 n.12 borse (dodici) di mobilità per tirocini extra-curriculari della durata di 3 (tre) mesi 
ciascuna per l’anno accademico 2019/2020 finanziate nel quadro del Programma 
Erasmus+ dal Consorzio Traineeship coordinato dall’Università di Foggia, in 
partenariato con il Politecnico di Bari e l’Università del Salento. 

Articolo 2 

Si autorizza l’imputazione della spesa complessiva di Euro 36.000,00 sui fondi del Progetto 
Erasmus 2019/2020 con codice Progetto ERASMUS_2019_2020_KA103 e codice CUP 
H35E19000050006 - Voce COAN CA.04.040.01.03.03 “Programmi di mobilità e scambi 
culturali – studenti”. 

 
Campobasso, 
 
 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto ERASMUS_2019_2020_KA103 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 173.814,50 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.01.03.03 – Programmi di 

mobilità e scambi culturali - studenti 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data: 30/10/2019 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-11-08T08:31:16+0100
	IT
	Luca Brunese


		2019-11-08T10:48:38+0100
	IT
	Rita Tempesta




